

عنوان مقاله:

ارتباط هویت جنسی با افکار و اقدام به خودکشی با نقش واسطه ای روان رنجوری و تقابل عاطفی بین پرستاران شهر باشت

محل انتشار:

پنجمین کنگره ملی نقش علوم انسانی در روانشناسی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسندگان:

پروین عباسی - دانشکده علوم انسانی، واحد گچساران، دانشگاه آزاد اسلامی، گچساران، ایران

شهدخت آزادی - دانشکده علوم انسانی، واحد گچساران، دانشگاه آزاد اسلامی، گچساران، ایران

خلاصه مقاله:

هدف از انجام این مطالعه، بررسی ارتباط هویت جنسی با افکار و اقدام به خودکشی با نقش واسطه ای روان رنجوری و تقابل عاطفی بین پرستاران شهر باشت است. این مطالعه از نوع توصیفی-همبستگی بود. جامعه آماری این پژوهش، عبارت است از کلیه پرستاران شهر باشت که در سال ۱۴۰۰-۰۱ مشغول به کار بودند. روش نمونه گیری در پژوهش حاضر، روش نمونه گیری تمام شمارشی بود. بدین ترتیب تمام ۱۰۲ نفر پرستار مطب های خصوصی، بیمارستان، درمانگاه و شبکه های بهداشت روستاهای شهر باشت به پرسشنامه های مورد مطالعه جواب دادند. ابزارهای پژوهش شامل مقیاس بک برای افکار خودکشی (BSS)، پرسشنامه روان رنجوری، پرسشنامه استاندارد هویت نقش جنسیتی در فرهنگ های مختلف و پرسشنامه تقابل عاطفی استفاده شد. به منظور تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS نسخه ۲۴ و Amos استفاده شد. جهت تحلیل داده ها در ابتدا، از انجام تحلیل های توصیفی برآورد میانگین، انحراف معیار، بیشینه و کمینه داده ها و رسم نمودارهای توصیفی برای بیان ویژگی های جمعیت شناختی اعضای نمونه و سپس، تحلیل های استنباطی شامل آزمون همبستگی خطی پیرسون و تحلیل رگرسیونی خطی استفاده شد. نتایج این پژوهش نشان داد که بین متغیر متغیرهای افکار خودکشی، هویت جنسی تقابل عاطفی رابطه معناداری وجود دارد ($P < 0.05$). همچنین با توجه به نتایج این پژوهش، رابطه مستقیم بین هویت جنسی با خودکشی، همچنین رابطه هویت جنسی با تقابل عاطفی و هویت جنسی با روان رنجوری وجود داشت. می توان گفت افرادی که در هویت جنسی نمره بالاتری می گیرند بعد جنسی شخصیت خود را در اجتماع پذیرفته و جایگاه اجتماعی خود را پذیرفته و شناخته است از رفتار پرخطر کمتری استفاده می کند.

کلمات کلیدی:

واژگان کلیدی: هویت جنسی، افکار خودکشی، روان رنجوری، شهر باشت

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1593562>

